

Remiss - En möjlighet till småskalig gårdsförsäljning av alkoholdrycker (SOU 2021:95)

Synpunkter till kommunstyrelsen

Beslut

Socialnämnden beslutar att överlämna synpunkter till kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 mars 2022.

Sammanfattning av ärendet

Betänkandet ”En möjlighet till småskalig gårdsförsäljning av alkoholdrycker” är ute på remiss. Utredningens övergripande uppdrag har varit att utreda om och i så fall hur gårdsförsäljning av alkoholdrycker kan införas i Sverige, under förutsättning att Systembolagets monopol säkras. Utredningens förslag innebär att småskaliga och oberoende producenter av hantverksmässigt tillverkade alkoholdrycker ges möjlighet att sälja begränsade mängder alkoholdrycker till besökare som genomgått ett studiebesök eller tagit del av en föreläsning på tillverkningsstället.

Bedömningen är att utredningens förslag är positivt och den konsekvensanalys som gjorts gällande folkhälsan och ekonomiska konsekvenser för kommuner är rimlig. I den EU-rättsliga konsekvensanalysen har socialnämnden följande synpunkter. Proportionalitetsbedömningen i avsnitt 9.4 bör utvecklas och lösningsförslaget i avsnitt 9.5 ses som olämpligt eftersom en grundläggande rättslig princip undantas. Synpunkterna överlämnas till kommunstyrelsen.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse Remiss - En möjlighet till småskalig gårdsförsäljning av alkoholdrycker (SOU 2021:95)

Bilaga 1. Förslag till synpunkter

Bilaga 2. Sammanfattning av SOU 2021:95

Beslutsgång

Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.

Reservationer

Maria Åberg (S) och Brita Ström (MP) reserverar sig mot förslaget till beslut och angav följande.

"Betänkande ”En möjlighet till småskalig gårdsförsäljning av alkoholdrycker” är ute på remiss. Utredningens förslag innebär att småskaliga och oberoende producenter av hantverksmässigt tillverkade alkoholdrycker ges möjlighet att sälja begränsade mängder alkoholdrycker till besökare som genomgått ett studiebesök eller tagit del av en föreläsning på tillverkningsstället.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Förslaget att tillåta gårdsförsäljning av alkohol innebär ökad tillgänglighet till öl, vin och spritdrycker. En ökad tillgänglighet riskerar att öka människors konsumtion av alkohol. Stor konsumtion av alkohol har en negativ påverkan på folkhälsan ur alla aspekter, medicinskt, socialt och utifrån barns välmående och trygghet.

Vi reserverar oss därför mot förslaget till beslut."

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------